
Ville de Vitry-le-François 

École Municipale de Musique J.-M. Schaefer 

Tarifs trimestriels 2022/2023 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
FORMATION MUSICALE ET INSTRUMENTALE/VOCALE 
 1 - Moins de 18 ans et lycéens, étudiants, R.S.A., demandeurs d'emploi (sur présentation de la carte) 
 NIVEAU DURÉE EXTÉRIEURS VITRY PASS 
 C1 30mn hebdo 138,00 € 69,00 € 55,20 € 
 C2 45mn hebdo 166,00 € 83,00 € 66,40 € 
 C3 60mn hebdo 197,00 € 98,50 € 78,80 € 
 2 - Plus de 18 ans 
 NIVEAU DURÉE EXTÉRIEURS VITRY 
 C1 30mn hebdo 166,00 € 83,00 € 
 C2 45mn hebdo 213,00 € 106,50 € 
 C3 60mn hebdo 258,00 € 129,00 € 
 

FORMATION INSTRUMENTALE/VOCALE SEULE Tarifs par instrument 
 1- Moins de 18 ans et lycéens, étudiants, R.S.A., demandeurs d'emploi (sur présentation de la carte) 
 NIVEAU DURÉE EXTÉRIEURS VITRY 
 C1 30mn hebdo 93,00 € 46,50 € 
 C2 45mn hebdo 122,00 € 61,00 € 
 C3 60mn hebdo 152,00 € 76,00 € 
 2 - Plus de 18 ans 
 NIVEAU DURÉE EXTÉRIEURS VITRY 
 C1 30mn hebdo 122,00 € 61,00 € 
 C2 45mn hebdo 166,00 € 83,00 € 
 C3 60mn hebdo 213,00 € 106,50 € 
 

FORMATION MUSICALE SEULE 
 EXTÉRIEURS VITRY PASS 
 78,00 € 39,00 € 31,20 € 
 

ÉVEIL MUSICAL 45mn hebdo 
 EXTÉRIEURS VITRY PASS 
 72,00€ 36,00€ 28,80€ 
 

ATELIERS 45mn hebdo 
 EXTÉRIEURS VITRY PASS 
 49,00€ 24,50€ 19,60€ 
 

LOCATIONS D'INSTRUMENTS 
 23,50 € par trimestre • caution annuelle : 48,50 € 
 Fournir une attestation d'assurance couvrant les risques de perte, vol ou de détérioration de l'instrument prêté. 
 

TARIFS DÉGRESSIFS 
 Cours d'instrument, de formation musicale et d'Eveil Musical 1, pour les membres d'une même famille : 

  • 1er enfant : 100 % du tarif plein ; 
  • 2ème enfant : 75 % ; 
  • à partir du 3ème enfant : 50 %. 

 
 Ces tarifs sont également applicables pour un élève faisant plusieurs instruments : 

  • 1er instrument : 100 % du tarif plein ; 
  • 2ème instrument : 75 % ; 
  • 3ème instrument : 50%. 

Légende 

PASS : Enfants titulaires d'un Pass'sport culture loisirs 
C1 : Initiation et Cycle I de la 1ère à la 6ème année 
C2 : Cycle II de la 1ère à la 6ême année 
C3 : Cycle III de la 1ère à la 3ème année 


